
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. απόφ. 758 

 Τροποποίηση της Ενιαίας Άδειας Παραγωγής της 
ΔΕΗ Α.Ε. που χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία 
Δ5/Β/Φ1/οικ. 1085/24.01.2002 (Β’ 92) απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης.

  Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ5-ΗΛ/Β/Φ1/

οικ.17951/6.12.2000 υπουργικής απόφασης «Κανονι-

σμός Αδειών Παραγωγής και Προμήθειας Ηλεκτρικής 

Ενέργειας», (Β΄1498).

2. Την Οδηγία 2010/75/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου της 24ης Νοεμβρίου 2010 «περί 

βιομηχανικών εκπομπών (ολοκληρωμένη πρόληψη και 

έλεγχος της ρύπανσης)».

3. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία 

Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, 

για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογο-

νανθράκων και άλλες ρυθμίσεις», (Α΄179) και ιδίως τα 

άρθρα 13 και 132.

4. Τις διατάξεις του ν. 4796/2021 «Απλούστευση του 

πλαισίου άσκησης οικονομικών δραστηριοτήτων αρ-

μοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής, Υποδομών και Μεταφορών, 

ρυθμίσεις για τη μεταφορά στον Οργανισμό Βιομηχα-

νικής Ιδιοκτησίας των αρμοδιοτήτων για τα εμπορικά 

σήματα, άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυ-

ξης και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄63) και ιδίως 

το άρθρο 82.

5. Την υπ’ αρ. 4/24.12.2019 απόφαση του Κυβερνητι-

κού Συμβουλίου Οικονομικής Πολιτικής «Κύρωση του 

Εθνικού Σχεδίου για την Ενέργεια και το Κλίμα (ΕΣΕΚ)» 

(Β΄ 4893).

6. Την υπό στοιχεία Δ5/Β/Φ1/οικ. 1085/24.01.2002 

απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Όροι και περιο-

ρισμοί ενιαίας άδειας παραγωγής που χορηγείται στη 

Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε.» (Β’ 92), (εφεξής 

και η «Ενιαία Άδεια Παραγωγής») τροποποιηθείσα, μετα-

ξύ άλλων και με τις υπ’ αρ. 184/2015 (Β΄ 1054), 186/2017

(Β΄ 1092), 1093/2017 (Β΄ 13/2018) και 961/2020 (Β΄ 3467) 

αποφάσεις της ΡΑΕ.

 7. Την υπό στοιχεία 36060/1155/Ε.103/2013 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη-

τας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Περιβάλ-

λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός 

πλαισίου κανόνων, μέτρων και διαδικασιών για την ολο-

κληρωμένη πρόληψη και τον έλεγχο της ρύπανσης του 

περιβάλλοντος από βιομηχανικές δραστηριότητες, σε 

συμμόρφωση προς τις διατάξεις της οδηγίας 2010/75/ΕΕ

«περί βιομηχανικών εκπομπών (ολοκληρωμένη πρό-

ληψη και έλεγχος της ρύπανσης)» του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Νοεμβρίου

2010» (Β’ 1450), τροποποιηθείσα, μεταξύ άλλων και με 

την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/56257/7231/2019 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης 

και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία 36060/1155/Ε.103/13-06-2013 απόφα-

σης των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων - Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής “Καθορισμός πλαισί-

ου κανόνων, μέτρων και διαδικασιών για την ολοκλη-

ρωμένη πρόληψη και τον έλεγχο της ρύπανσης του 

περιβάλλοντος από βιομηχανικές δραστηριότητες, σε 

συμμόρφωση προς τις διατάξεις της οδηγίας 2010/75/

ΕΕ «περί βιομηχανικών εκπομπών (ολοκληρωμένη πρό-

ληψη και έλεγχος της ρύπανσης)» του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Νοεμβρίου 

2010 (Β’ 1450)”» (Β´ 2646).

8. Την υπ’ αρ. 217/2021 απόφαση της ΡΑΕ «Τροπο-

ποίηση της Ενιαίας Άδειας Παραγωγής της ΔΕΗ Α.Ε. 

που χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία Δ5/Β/Φ1/οικ. 

1085/24.01.2002 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 

(Β’ 92)» (Β´ 1323).

9. Την υπό στοιχεία ΡΑΕ I-297070/22.02.2021 (ΔΕΗ/

ΓρΔ/295/22.01.2021) επιστολή της ΔΕΗ Α.Ε., με την οποία 

υποβλήθηκε δήλωση πρόθεσης διακοπής κανονικής 

λειτουργίας των υφιστάμενων λιγνιτικών μονάδων της 

ΔΕΗ Α.Ε.

10. Την υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-309754/17.09.2021 (ΔΕΗ/

ΓρΔ/994/10.06.2021) επιστολή της ΔΕΗ Α.Ε. για την 

οριστική απόσυρση των Μονάδων III και IV του ΑΗΣ 

Καρδιάς.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6022

77063

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.21 13:54:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77064 Τεύχος B’ 6022/20.12.2021

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται από την παρούσα 

απόφαση δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού.

Σκέφτηκε ως εξής:

Επειδή, σύμφωνα με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 

του ν. 4001/2011, η ΡΑΕ έχει αποφασιστική αρμοδιό-

τητα για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την ανά-

κληση των αδειών για την άσκηση Ενεργειακών Δρα-

στηριοτήτων, σύμφωνα με τις ειδικότερες διατάξεις 

του νόμου αυτού, υπό την προϋπόθεση της τήρησης 

των αρχών της διαφάνειας και της ίσης μεταχείρισης 

και λαμβάνοντας υπόψη τα ιδιαίτερα χαρακτηριστι-

κά των αιτούντων, την προστασία των καταναλωτών, 

την προστασία του περιβάλλοντος και τη διασφάλιση 

συνθηκών υγιούς ανταγωνισμού. Προβλέπεται, ειδι-

κότερα, ότι η ΡΑΕ, κατά τη χορήγηση αδειών, προβαί-

νει σε κάθε αναγκαία ενέργεια προκειμένου αυτές να 

είναι σύμφωνες, μεταξύ άλλων, με τις προβλέψεις του 

Μακροχρόνιου Ενεργειακού Σχεδιασμού. Η διαδικασία 

χορήγησης, τροποποίησης και ανάκλησης των αδειών 

αυτών, καθώς και οι όροι και οι προϋποθέσεις άσκησης 

της δραστηριότητας παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειες 

για την οποία χορηγούνται οι άδειες καθορίζονται με 

τον Κανονισμό Αδειών, που εκδίδεται σύμφωνα με το 

άρθρο 135 του ν. 4001/2011.

Επειδή, η ως άνω διάταξη του άρθρου 13 του 

ν. 4001/2011 εξειδικεύεται, ως προς τη διαδικασία 

τροποποίησης των αδειών παραγωγής ηλεκτρικής 

ενέργειας, στον Κανονισμό Αδειών που εκδίδεται 

κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 135 του Νόμου. 

Ωστόσο, δυνάμει της μεταβατικής διατάξεως της 

παρ. 14 του άρθρου 196 του ίδιου ως άνω νόμου, 

έως την έκδοση νέου Κανονισμού Αδειών, εξα-

κολουθεί να ισχύει και εφαρμόζεται η υπό στοι-

χεία Δ5-ΗΛ/Β/Φ1/οικ.17951/6.12.2000 υπουργική 

απόφαση «Κανονισμός Αδειών Παραγωγής και 

Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας» (εφεξής και 

ο «Κανονισμός Αδειών»).

Επειδή, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις παρ. 1 

των άρθρων 15 και 16 του Κανονισμού Αδειών, όπως 

ισχύουν, κατόπιν θεσμοθετήσεως της κατά τα ανωτέρω 

αποκλειστικής αρμοδιότητας της Αρχής για τη χορή-

γηση, τροποποίηση και ανάκληση αδειών παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας, η ΡΑΕ δύναται να προβαίνει στην 

τροποποίηση αδειών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 

και αυτεπαγγέλτως.

Επειδή, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της ενωσιακής 

περιβαλλοντικής νομοθεσίας [βλ. Οδηγία (ΕΕ) 2010/75] 

και τις προβλέψεις της υπό στοιχεία 36060/1155/Ε.103/

13.06.2013 κοινής υπουργικής απόφασης (ως άνω σχετ. 

2 και 7 της παρούσας) οι μονάδες III και IV του ΑΗΣ Καρ-

διάς είχαν τη δυνατότητα λειτουργίας έως τη συμπλήρω-

ση 32.000 ωρών, εκκινώντας του υπολογισμού αυτού 

από την 01.01.2016. Οι εν λόγω μονάδες συμπλήρω-

σαν τις προβλεπόμενες 32.000 ώρες λειτουργίας στις 

18.04.2021.

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 82 του σχετικού νό-

μου (ως άνω σχετ. 4 της παρούσας), παρατάθηκε μέχρι 

την 5η Μαΐου 2021, η λειτουργία μόνον της μονάδας 

IV του ΑΗΣ Καρδιάς, με τον πρόσθετο αριθμό ωρών 

λειτουργίας να μην μπορεί να υπερβεί τις 500 ώρες, για 

την κάλυψη των αναγκών τηλεθέρμανσης της περιοχής 

Εορδαίας.

Επειδή, σε συνέχεια των ανωτέρω, με την παρέλευ-

ση των ανωτέρω χρονοσημείων, οι μονάδες ΙΙΙ και IV 

του ΑΗΣ Καρδιάς δεν τελούν πλέον σε καθεστώς κατά 

παρέκκλιση λειτουργίας και, συνεπώς, δεν δύνανται να 

αναπτύσσουν δραστηριότητα.

Επειδή, ο Γενικός Όρος 8 του Παραρτήματος 5 του 

Κανονισμού Αδειών Παραγωγής προβλέπει τη δυνα-

τότητα του παραγωγού να αιτηθεί την οριστική δι-

ακοπή λειτουργίας του εργοστασίου, ενώ ο Γενικός 

Όρος 16 (παρ. 2, εδάφιο α) προβλέπει περαιτέρω τη 

δυνατότητά του να αιτηθεί την ανάκληση της σχετικής 

άδειας.

Επειδή, δυνάμει των ανωτέρω, αλλά και στη βάση 

των παρ. 8 και 20 του δεύτερου άρθρου της Ενιαί-

ας Άδειάς της, όπως ισχύει, η ΔΕΗ Α.Ε. αιτήθηκε την 

οριστική απόσυρση των Μονάδων III και IV του ΑΗΣ 

Καρδιάς και τη διαγραφή τους από τα Μητρώα των 

Διαχειριστών.

Επειδή, του αιτήματος της ΔΕΗ (ως άνω σχετικό 10 

της παρούσας) για απόσυρση και οριστική διαγραφή 

των Μονάδων III και IV του ΑΗΣ Καρδιάς της ΔΕΗ δεν 

έχουν υποβληθεί αντιρρήσεις από τον Αρμόδιο Δια-

χειριστή ΑΔΜΗΕ. Σε κάθε, δε, περίπτωση, η λειτουρ-

γία των ανωτέρω μονάδων δεν είναι συμβατή με το 

πλαίσιο, ιδίως λόγω των αυξημένων περιβαλλοντικών 

απαιτήσεων.

Επειδή, η δια της παρούσας τροποποίηση της Ενιαί-

ας Άδειας Παραγωγής της ΔΕΗ Α.Ε., αναφορικά με την 

διαγραφή από το σώμα της Άδειας των μονάδων πα-

ραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας, που έχουν αποσυρθεί, 

κρίνεται ότι ουδεμία μεταβολή συνεπάγεται ως προς την 

πλήρωση των προβλεπόμενων στο άρθρο 9 του Κανο-

νισμού Αδειών κριτηρίων.

Για τους παραπάνω λόγους, αποφασίζει:

1. Την έγκριση του υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-309754/ 

17.09.2021 (ΔΕΗ/ΓρΔ/994/10.06.2021) αιτήματος της 

ΔΕΗ Α.Ε. για την παύση λειτουργίας και την οριστική 

απόσυρση των Μονάδων III και IV του ΑΗΣ Καρδιάς.

2. Τη συνακόλουθη αντικατάσταση του Πίνακα 1 

«Θερμικές Μονάδες σε λειτουργία - Σύστημα», όπως 

εμπεριέχεται στην υπ’ αρ. 217/2021 απόφαση της ΡΑΕ 

«Τροποποίηση της Ενιαίας Άδειας Παραγωγής της ΔΕΗ 

Α.Ε. που χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία Δ5/Β/Φ1/οικ. 

1085/24.01.2002 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 

(Β’ 92), ως τροποποιηθείσα ισχύει» (Β´ 1323), με τον ακό-

λουθο Πίνακα, προκειμένου να διαγραφούν οι μονάδες 

ΙII και ΙV του ΑΗΣ Καρδιάς. Συνεπώς, ο Πίνακας 1, μετά 

τα ανωτέρω διαμορφώνεται και αποτυπώνεται, ως ακο-

λούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77065Τεύχος B’ 6022/20.12.2021

Πίνακας 1: Θερμικές Μονάδες σε λειτουργία - Σύστημα

ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΥΣΙΜΟ 

ΟΝΟΜ. 

ΙΣΧΥΣ 

(MW) 

ΑΠΟΔ.

 ΙΣΧΥΣ 

(MW) 

ΘΕΡΜ. 

ΙΣΧΥΣ 

(MWth) 

ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ 

ΕΤΟΣ

 ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΕΤΟΣ 

ΛΗΞΗΣ 

ΑΠ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ/

ΣΧΟΛΙΑ

ΑΗΣ 

ΑΓ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

1 ΛΙΓΝΙΤΗΣ 300 274 1984 2029 

2 ΛΙΓΝΙΤΗΣ 300 300 271  1984 2029

3 ΛΙΓΝΙΤΗΣ 310 283 67 1985 2030 Συνολική 

απόδοση 

θερμότητας 137 

MWth από τις 2 

εκ των 3 

μονάδων

4 ΛΙΓΝΙΤΗΣ 310 283 67 1986 2031

5 ΛΙΓΝΙΤΗΣ 375 342 70 1997 2042

ΑΗΣ ΛΑΥΡΙΟΥ 

4 [Μεγάλο 

Λαύριο (ΣΚ) 3 

Α/Σ και 1 ATM] 

ΦΥΣΙΚΟ 

ΑΕΡΙΟ/ΝΤΙΖΕΛ1
559,9

550,2 

(516,6)2
1999 2034

ΑΗΣ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

 [Συνδυασμένος 

Κύκλος (ΣΚ) 2 

Α/Σ και 1 ATM] 

ΦΥΣΙΚΟ 

ΑΕΡΙΟ/ΝΤΙΖΕΛ1
484,6 

476,3

(429)2

(2001)

2002
2037

(1) Το καύσιμο Ντίζελ αποτελεί εναλλακτικό καύσιμο της μονάδας σε καταστάσεις κρίσης ΦΑ.

(2) Μέγιστη ισχύς Μονάδας με εναλλακτικό καύσιμο Ντίζελ.

3. Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η Ενιαία Άδεια Παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας της ΔΕΗ Α.Ε. που χορη-
γήθηκε με την υπό στοιχεία Δ5/Β/Φ1/οικ.1085/24.01.2002 (Β΄ 92) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή αναρτάται στην ιστοσελίδα της ΡΑΕ. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί αίτηση αναθεώρησης 

εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση ή την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 32 και 33 του ν. 4001/2011 (Α΄179).

  Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΓΟΥΜΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77066 Τεύχος B’ 6022/20.12.2021

*02060222012210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


